



Unidad de Secplan

DECRETO MUNICIPAL N° 729

LONGAVI, 31 MAR. 2015

VISTOS:

El Decreto Exento N° 2.186 del 01 de Agosto de 2014 que determina el orden de subrogancias por ausencias formalizadas del Sr. Alcalde y Directores Municipales.

Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695, de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

El Decreto Exento N° 3.304 de fecha 12 de Diciembre de 2014, que aprueba Presupuesto Municipal, Educación y Salud correspondiente al año presupuestario 2015.

El acuerdo del Concejo Municipal adoptado de fecha 21 de Enero de 2015 que aprueba Modificaciones Presupuestarias N°1 y N° 2, correspondiente a Ingresos y egresos de la Municipalidad.

El acuerdo del Concejo Municipal adoptado de fecha 02 de Febrero de 2015 que aprueba Modificaciones Presupuestarias N° 3, correspondiente a Ingresos y egresos de la Municipalidad.

El acuerdo del Concejo Municipal adoptado de fecha 05 de Febrero de 2015 que aprueba Modificaciones Presupuestarias N° 4, correspondiente a Ingresos y egresos de la Municipalidad.

El acuerdo del Concejo Municipal adoptado de fecha 12 de Febrero de 2015 que aprueba Modificaciones Presupuestarias N° 5, correspondiente a Ingresos y egresos de la Municipalidad.

El acuerdo del Concejo Municipal adoptado de fecha 05 de Marzo de 2015 que aprueba Modificaciones Presupuestarias N° 6, correspondiente a Ingresos y egresos de la Municipalidad.

DECRETO:**1. APRUEBENSE las siguientes modificaciones presupuestarias:**

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 1, en los términos que se señalan:

1.1.- Incorporar recursos correspondientes al Saldo Final de aja al 31 de Diciembre de 2014 al Presupuesto de este año, para pago de costas de un juicio, diseños e inversión municipal, con las siguientes especificaciones:

ITEM	DENOMINACION	INGRESOS AUMENTA M\$	GASTOS AUMENTA M\$
15.00	Saldo Inicial Neto de Caja	158.536	-
26.02	Costas Juicio Esc. Lollinco		5.500
31.01.002.005	Diseño Colector Los Cristales		10.000
29.01	Terreno Los Cristales		10.000
31.02.004.024	Memorial Estudiantes Esc. Paine		2.000
31.02.004.020	Extensión Electricidad Las Rosas		5.000
31.02.004.021	Paradero Locomoción Los Cristales		8.000
31.02.004.022	Ampliación Red APR Las Motas		3.500
31.02.004.023	Construcción Sedes Comunitarias		8.000
35.00	Saldo Final de Caja		103.536
TOTALES M\$		158.536	158.536

**Decreto Municipal que Aprueba Modificaciones Presupuestarias
Unidad de Secplan**

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 2, en los términos que se

señala:

2.1.- Incorporar capacidad presupuestaria programa "IX Campeonato Nacional de Cueca Junior 2015"

ITEM	DENOMINACION	INGRESOS AUMENTA M\$	GASTOS DISMINUYE M\$
35.00	Saldo Final de Caja	-	16.742.440
22.08.999	Otros Servicios Generales	6.303.802	
22.04.999	Otros Materiales de Uso o Consumo	459.750	
22.01.001	Alimentos para Personas	5.190.001	
24.01.008	Premios y Otros	900.000	
21.04.004	Servicios Comunitarios	1.888.887	
22.09.004	Arriendo Mobiliario y Otros	1.000.000	
24.03	Otras Entidades Sector Publico	1.000.000	
TOTALES M\$		16.742.440	16.742.440

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 3, en los términos que se

señala:

3.1.- Incorporar capacidad presupuestaria al Municipio para adquisición de equipo de aire acondicionado para Salón Municipal.

ITEM	DENOMINACION	INGRESOS AUMENTA M\$	GASTOS DISMINUYE M\$
22.08.999	Otros Servicios Generales	-	1.000
29.05.001		1.000	-
TOTALES M\$		1.000	1.000

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 4, en los términos que se

señala:

4.1.- Incorporar capacidad presupuestaria al Municipio para adquisición de camión modelo ¾ cabina simple/pick-up.

ITEM	DENOMINACION	GASTOS AUMENTA M\$	GASTOS DISMINUYE M\$
35.00.00.0002	Saldo Final de Caja	-	15.000
29.03.00.000		15.000	-
TOTALES M\$		15.000	15.000

MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 5, en los términos que se

señala:

5.1.- Incorporar capacidad presupuestaria al Departamento de Salud, destinados a la adquisición de equipos computacionales e instrumental clínico para Postas de salud Rural y Cesfam Amanda Benavente.

**Decreto Municipal que Aprueba Modificaciones Presupuestarias
Unidad de Secplan**

ITEM	DENOMINACION	GASTOS AUMENTA M\$	GASTOS DISMINUYE M\$
24.03.101.002	A Salud	10.000	-
35.00.000.000	Saldo Final de Caja	-	10.000
TOTALES M\$		10.000	10.000

señala:

6.1.- Incorporar capacidad presupuestaria para entregar subvención al Comité de APR San Luis-San Raúl-Las Motas para proyecto de ampliación APR.

ITEM	DENOMINACION	GASTOS AUMENTA M\$	GASTOS DISMINUYE M\$
31.02.004.022	Ampliación Red APR Las Motas	-	6.000
24.01.004.000	Organizaciones Comunitarias	6.000	-
TOTALES M\$		6.000	6.000

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.



SECRETARIO MUNICIPAL
VALERIA ARANCIBIA JAQUE
SECRETARIO MUNICIPAL (S)
E. Verástegui Q./I. Villagra S.

DISTRIBUCIÓN:

1. Unidad de Secplan
2. Administración y Finanzas (2)
3. Página Web
4. Oficina de Partes



ALCALDE
MARIO BRIONES ARAICE
ALCALDE

DECRETO MUNICIPAL N° 729 /